ART-THEMBLIIT
I
SERISE I'ED PORGJEGJIBST TR KUTTZUAR

n ELKRI " SII.PcI;c

O ORTAKET o
l.Fotina Rondo,e bije e Lefterit,e datelindjes-1958,lindur ne Himare
dhe banuege ne lagjen nr, 4 te qytetit te¢ Saraudes,

Ortalw i vetem me vullnetin e tij te plote dhe te pavesuar ka themelug
ar Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar EIERTI " SH.P.K.

QLLLIMT .
HEET 1

Qellimi i ketij akti themelinmi eshte krijimi i shogerise me pergjegjesi
te kufizunr " LIEnRT SHeP.K. e cila e ke gendren e lagjen nr. 4 te
qytetit te¢ Jarendes.

Objekti 1 veprimtarige se kesaj shogerie percalitohet ne statuttin e
kesaj shogerie qe i bashkeldidhet ketij ekti dhe eshte :Studimi dhe
projektimi i objekteve civile e industriale,riparimi dhe ndertimi i o-
bjekteve civile e industriale,prodhimi dhe tregetimi i materialeve te
ndertimit, transportin e mallrave dhe te udhetareve,importin dhe ekspor-

Tin e pergjithshen.
DATA TFEKTIVE
WENT 2
KJo kontrate do te jete efektive qe nga momenti ge do te nenshkruhet
nga orteku statuti,kerkesa,te jete plotesuar e gjithe procedurs ligjo-
re,te jele bere regjistrimi ne giykaten e rrethit Tirane,te jete fitu-
ar zotesia juridike per te vepruar si person juridik.

AFATIT

HEHT 3
Shogeria "™ ULERI " SI.P.K. do te Jete me kohezgjatje 35 (tridhjete e
pese) viet.l'barimi i kesaj shogerie do te percaktohet ne statut.

KAPITALT
HENI 4
tapitali i kesa] shogerie eghte 100.000 (njeqind mije) leke.Ky kapital
eshte i depozituar ne Banken e Kurgimeve Sarande.Kapitali eshte vendo-
sur 1230% nga Totina Rondo dhe eshte i are ne 100 aksione me vlere

1.000 leke sejeili,
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JURIDIKSIONT
NI 5

Shoqeria " EIKRI " SH.P.K. e zhvillon veprimtarine e s8] ne baze te
aktit te themelimit,statutit gi dhe legjislacionit shdiptar,ligjit
7638 date 19,11,1993 " Per Shogerite Tregetare M me ndryshimet e tij,
Ky akt themelimi pasi lexohet dhe gjendet ne perputhje me vullnetin
e ortakut nenshkruhet prej tij. ' ' ' .

REPUBLIKA I SHOLPERIGE _, o . |
FHOTERTA ch\;@w/ﬁf e, XF ’L% :

He_éﬁgé« 4{ sot me datent¥.4.1998 (prill njemije e nenteqind e

nentedhjete e tete) pars meje noterit u paraqit personalisht Fotina
Lefter Rondo,e datelindjes 1958, bahuese ne lagjen nr.4 te qytetit te
Jarandes,madhore,me zotesi te plote juridike,me identitet te njohur
sipas ligjes,e cila nenshkruan kete akt para meje noterit. -

NOTERT

ED TRy




STATUTI

£
BB B PERGILGIRAT TR KUFIZUAR
""ELKRI " SH.P.K.

31 me poshte ooa L

Potina Lefter tondo, e datelindjes 1958, lindur ne Himsre dhe banuege
ne lagjen nr., 4 te qytetit te Sarandés,e cila kerkoi te redaktohet ky
akt ne te cil;n deklaroi dhe ra dekord 21 me poshte

Te krijoj Shogerine me Pergjegjeéi te Kufizuar " WIKRT " SH.P.K. ne
perputhje me kushtet“e pérgshikuara’mé pbshte,te-cilat 1 pPranon me
nirkuptin te plote dhe herton kete statut. - '

CRAPTTULLI T - S
KRIJTIL, DBLLI y BLIERT ,KOIBZ GILTIA ,

KRIJIET

NEWI 1
Hbeshtetur ne kete gtatut krijohet Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
" TLARI " SHLTWE.Ve mardheniet me Jjashte kjo sthefi do te njihet me
emrin " BIERI " L,t.d. 5 e -

QELLINT
HBNI 2

fellimi i shogerige ELXRI " percaktohct nge veprimtaria ge ajo do
te zhivilloje dhe me konkretisht ) S
l.3%udimin dhe projektimin e objekteve civile e industrisle,
2.Riparimin dhe ndertimin e objekteve civile:e;industrigle.
3.Prodhimin dhe tregetimin e materialeve'te:ndertimittx;~-v
4.Transportin e mallrave dhe te udhetareve, .
2e.Importin dhe eksportin e pergjithshem,
Orgeni drejtues i shoqefise vendos per ¢do ndryshim ne veprimtarine e
saj. _ : o S .

SELIA

NENI 3
Selia ¢ shoqerise do te jete ne lagjeh'nf.u4 te qytetit te Sarendes.
Kjo mund te ndryshohet ne interes te:realizimit te_Yeprimtgrise se

shogerise.Shogeria mund te krijoje dépeTe saj edhe ne gytete te tje-
re brende dhe jashte vendit.,. [ / ’ T _
- 7 ’[Ii; ST
RY s
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EMERTTII
NENI 4

Emeri i shogerise do te. jete :Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
" TBLKRI " SIH.P K.Ne mardheniet me Jashte Pao shoqeri do te nalhet me e-
merin " LLhRI "L, t d. .

: KOHEZGJATJA R
. HENI 5

_Shogeria do te zhvilloje akt1V1tet1n e saj te ligjshem brenda nje har-
ku kohor prej 35 (tridhjete e pese) vjet. Ky afat fillon te ece me re—
giiotrimin e shoqermse ne organet kompetente dhe ¢do ndryshlm L tij
mund te behet vetem me vendim te organit dregtues te shogerise ose me
gdo shkek tjeter te percaktuar ne ligj.

KAPITULLI II

KAPITALTI I SHOQERISE
KERI 6

Kapitali fillestaer i shoqerlse eshte shuma ne para ne masen 100,000
(njeqind mije) leke,shume kjo e ndare ne lOO akSLOne me vlere te bara-
barte prej 1.000 (njemije) leke segcill hy kapital ndodhet i depozitu-
ar prane Deges se Bankes Se Kursimeve Vlore,ne llogarine perkatese te
shogerise.Kapitali eshte vendosur 100% nge ortaku i vetem,Potina Rondo
ge ciles i1 perket dhe e gglthe kuota e aksioneve te shogerise prej 1 e
deri ne 100, - L '

Kepitali eshte lirisht i.transferueshem'midis ortakeve'te=appqerise.
Sejcili prej ortakeve gezon te drejten e paxrablerjes sme pjeses se ka-
pitalit te ortakeve te tgere ne rast te transferimit te kapitalit ne

persona te trete, -
KAPITULLI III

ORGAWIZINT, PUTKSIOHI%I DHE DREJTIMI I SIIOQERISE
NENI T
MBLEBHJA T AS&MBLESB

Organi me 1 larte drejtues 1 shoqerlse eshte Asambleja e ortakeve,or-
gan i cili ka tedregte te vendose per te gglthe ceshtjet qe lidhen me
aktivitetin e shoqerlse Vendimet e Asamblese jene te ‘detyrueshme per

te gjithe ortaket e shoqer13e,pavaresmsht nge menyra e.votimit per to.
Asamblejs mblidhet ne mbledhje teé zekoneshme te gsaj te pakten 1 here

ne 6 muaj.Ajo thirret nga adminigstratori,apo dhe me nismen e ¢do or-
taku,Vendimet e saj Asambleja i merr me shumicen e votave te pjeseve

te kapitalit.Per probleme te rendeps ge vegante Asambleja thirret ne .
mbledhje te jashtezakoneshme me xrfnd d e percaktuar qe me pare.

\
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L DREJTA T VOTLS
HERI 8

Cdo ortak merr pjese ne Asamblene e ortakeve. gi. element i vetem dhe nu-

mur te tille votash sa dhe pjeset e kapitalit qe ai. zoteron ne kapitalin
- @ shoqerige.llumuri i votave eshte i barabarte me numurin e akgloneve ge

zoteron gdo ortak. I o

ARRJA I1 VENDINIIVE
TEXT 9

Vendimet e saj ﬂsambieja 1 merr me shumicen e thjeshte té votave ge per-
fagesojne shumicen e thjeshte te pjeseve te kapitalit te shoﬁefise.Per
veudime te rendesishme Asamblejh vendos me 3/4 e pjeseve fe.kapitalit dhe .
konkretisht lidhur me keto probleme |
1. idryshimet ne statut,.

2.iruaniml i ortakeve terinj.

J.Rritja ose pakesimi i kepitalit te shogerise.
4 .Venia ne likujdim e shogerise,

ADNMINISTRINI I SHOQERISE
WENI 10

sShogerie administrohet dhe perfagesohet ne marrdheniet me te tjere nga
administratori,Administratori i saj eshte Fotine Rondo.

Administratori zgjidhet dhe shkarkohet me shumicen e thjeshte te votave
nge ana e Asamblese.Atij i njihet e drejés e doreheqies por me kusht qe
do te ushtroje detyrat e tij baze ketij ssatuti deri ne zgjedhjen e pa=-
sardhesit te tij ne mbledhjen me te afert te Asamblese se ortakeve,

KAPITULLI IV

'S DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
|  NENI 11 |

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne drejtimin e shoqerise.Pjesmar-
je e tij kushtezohet nga pjesa e kabitalit ne kapitalin e shoqerise.le
varesi te tij ndahet dhe fitimi ,por perballohen dhe humbjet e rezultuara
gjate veprimtarise se shogerise.Cdo ortak ka te drejte te transferoje 1i-
risht pjeset e tij te kapitelit ne trashegimtaret e tij,ne ortaket e tje-
re apo e persona te trete,me kusht ge ai duhet te respektoje te drejten
e parablerjes nga ortaket e tjere.Cdo ortak ka te drejte te largohet nga
shogeria 11e menyre te njezneshme,por me pare ai detyrdhet qe te njoftoje
are.Shkelja e ketij detyrimi e

a shoqgerise per kete shkak.

per kecte largim jo me pak se 1 musj me



NDARJA E FITIMEVE DHE § HUMJEVE
- KENI 12

Gjithe fitimi qe rezulton nga aktiviteti i shogerise ndehet midis ortak91
ve te shogerise ne perpjestim me pjesen e kapitalit qe ai zoteron ne sho~
geri.Po mbi keto kritere do te perbalien dhe humbget e peSuara gjate ke-
tij aktiviteti.

SHPERWDARJA DHE LIKUJDINMI I SIHOQERISE -

WEWI 13

shogeris mund te bhperndahet :l.ide vendim te Lsamblese se ortakeve me
3/4 e votave te tyre,2 Mle shpalljen e shogerise ne gjendje varferie,3.Ne
ragtet e parashikuara nga lngl.

- LIKUJDIMI
HETT 14
e fazen e 11uu3d1m1t shogeria eshte ne funksionim dhe kryen aktivitetet
me te domo;douhme lidhur me 11ku3d1m1n e saJ.Ne kete rast mbah te njej-
tin emer duke shtuar fjalet " ne likjudim ".Likujdimi kryhet npa admini-
stratori i shogerise ose person tjeter i caktuar nga Asumbleja.

PERFUNDIMI I LIKUJDILIT
~ NEWI 15 |

Tag perfundimit te 11ku3d1m1t hartohet bllmnCl perfundlmtar 1 shogerise
ndahet produlkti i 11kugdim1t te paﬂurlse se gaj tek ortaket ne perpjes-
tim me pjeset e 1ap1ta11t ge ata zoterogne. '

KADPITULLL VI

DISPOZITA T FUIDIT
WERI 16

Gjithe mosmarreveshlfet e lindure midis ortakeve gjate veprimtarise se
shogerise zgjidheu ne baze te ketij statuti te shoqerise dhe ligjit

" Per shogerite Tregetare ".ile rast te mos errltaes se pagtlmlt midis
tyre kompetente per zg Jldhgen e ketyre mosmarreveuhgeve eshte Ggykata
e Rrethit Sarunde,

Ty statul u lexua dhe u_nenshkrﬁu ngg ortaku,




